Основные технические характеристики TM-2501

Сокращение «е.м.р.» в определении основной погрешности обозначает «единица младшего разряда». Сокращение «и.в.» в определении основной погрешности обозначает «измеренная величина» 

Измерение напряжения переменного и постоянного тока (True RMS)

	Диапазон
	Разрешение
	Основная погрешность

	0,0...750 В
	1 В
	±(3% и. в. + 2 е. м. р.)


  Диапазон частоты: 45...65 Гц

Измерение сопротивления изоляции

Диапазон измерения согласно IEC 61557-2: RISOmin=UISOnom/IISOnom...1,000 ТОм (IISOnom=1 мА)

	Диапазон
	Разрешение
	Основная погрешность

	0,0...999,9 кОм
	0,1 кОм
	±(3% и. в. + 20 е. м. р.)

	1,000...9,999 МОм
	0,001 МОм
	

	10,00...99,99 МОм
	0,01 МОм
	

	100,0...999,9 МОм
	0,1 МОм
	

	1,000...9,999 ГОм
	0,001 ГОм
	

	10,00...99,99 ГОм
	0,01 ГОм
	

	100,0...999,9 ГОм
	0,1 ГОм
	


  Превышение диапазона сигнализируется отображением >xxxx ГОм (где xxxx - это предельное значение для выбранного диапазона).

	Ориентировочные максимальные значения измеряемого сопротивления в зависимости от напряжения измерения приведены в таблице ниже. Для других напряжений пределы диапазона можно рассчитать по формуле, приведенной ниже.

	Диапазон
	Разрешение

	до 100 В
	50 ГОм

	200...400 В
	100 ГОм

	500...900 В
	250 ГОм

	1000...2400 В
	500 ГОм

	2500 В
	1000 ГОм




Внимание:  Для значения сопротивления изоляции ниже RISOmin - не определяется точность измерения по причине работы прибора с ограничением тока преобразователя в соответствии с формулой:
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где:
RISOmin - минимальное активное сопротивление электроизоляции, измеряемое без ограничения тока преобразователя
UISOnom - номинальное напряжение измерения
IISOmax - максимальный ток преобразователя (1 мА) 

Низковольтное измерение сопротивления

Измерение переходных сопротивлений контактов и проводников током не менее ±200 мА

Диапазон измерения согласно IEC 61557-4: 0,10...999 Ом

	Диапазон
	Разрешение
	Основная погрешность

	0,00...19,99 Ом
	0,01 Ом
	±(2% и.в. + 3 е.м.р.)

	20,0...199,9 Ом
	0,1 Ом
	

	200...999 Ом
	1 Ом
	±(4% и.в. + 3 е.м.р.)


Напряжение на разомкнутых измерительных проводниках: 4…24 В

Выходной ток при R<2 Ом: мин. 200 мA

Компенсация сопротивления измерительных проводников

Измерение двунаправленным током

	Дополнительные технические характеристики
	 

	Класс изоляции
	двойная, согласно PN-EN 61010-1 и IEC 61557

	Категория безопасности
	IV 600В (III 1000В) по PN-EN 61010-1

	
	

	Степень защиты корпуса согласно PN-EN 60529
	IP65

	Питание измерителя
	пакет аккумуляторов SONEL NiMH 9,6В, 2 А×ч

	
	

	Габаритные размеры
	200×150×75 мм

	Масса измерителя
	около 0,9 кг

	
	

	Температура хранения
	–20...+60° C

	Рабочая температура
	-20...+50° C

	Память результатов измерений
	990 ячеек, 11880 результатов

	Интерфейс
	USB

	
	


Информация для Заказа
Стандартная комплектация:

	 
	Количество
	Код заказа

	Зажим «Крокодил» изолированный голубой K02
	1
	WAKROBU20K02

	Зажим «Крокодил» изолированный красный K02
	1
	WAKRORE20K02

	Зажим «Крокодил» изолированный черный K01
	1
	WAKROBL20K01

	Зарядное устройство для аккумуляторов Z7, модель SYS1319-3012
	1
	WAZASZ7

	Зонд острый с разъемом «банан» красный 5кВ
	1
	WASONREOGB2

	Зонд острый с разъемом «банан» черный 5кВ
	1
	WASONBLOGB2

	Кабель последовательного интерфейса USB
	1
	WAPRZUSB

	Провод измерительный 1,8 м с разъемами «банан» 5 кВ голубой
	1
	WAPRZ1X8BUBB

	Провод измерительный 1,8 м с разъемами «банан» 5 кВ красный
	1
	WAPRZ1X8REBB

	Провод измерительный 1,8 м экранированный с разъемами «банан» 5 кВ черный
	1
	WAPRZ1X8BLBB

	Футляр M8
	1
	WAFUTM8


Дополнительная комплектация:

	 
	Индекс

	Адаптер автомобильный (12В)
	WAPRZLAD12SAM


